
PŘEHLED MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍCH VE STÁTECH EVROPY 
 
Rakousko 
Mistrovství 23. – 25. 9. 2023 
- Všechny věkové kategorie dohromady 
- Nejsou nominace 
- Společenství nelze 
- Pouze čisté posádky (bez společenství) 
- Jednorázově lze startovat za vyšší věkovou kategorii 
- Mistrovství oblasti až týden mistrovství republiky 

 
Norsko 
- Mistrovství 23. – 24. 9. 2023 
- pouze kategorie dětí a dorostu – dětí mají cca 350 v celém Norsku 
- Elite, U23, U19 o týden dříve 
- Mistrovství oblasti nemají, jelikož vesluje pouze jižní část Norska 
- Společenství jsou povolena i mixy pohlaví a postaršování 

 
Dánsko 
- mají Mistrovství až od juniorů 
- děti do 16 závodí pouze v klubových závodech na 1000m 
- nejsou povoleny společenství 
- holky mohou závodit s kluky – pak závodí za kluky 
- mohou startovat v jeden den za více věkových kategorií 

 
Irsko 
- mají 2 Mistrovství Irska – junioři + dospělí a děti 13-15 let 
- Mistrovství dětí je na 1000m, ale mohou se účastnit i toho na 2000m, jestli chtějí 
- společenství pouze na 4x/4- a 8+, pouze max. 2 klubů – vše pouze v dospělé kategorii 
- oblasti nemají, pouze klubové závody 

 
Nizozemsko 
- mistrovství až od 16 let 
- nejsou povoleny společenství 
- děti mají pouze klubové závody a závodí na 500m a 1km 

 
Maďarsko 
- mají mistrovství pro děti stejně jako my 
- teď na podzim mění koncept a budou mít pouze pro děti od 13 nebo až od 15 – teď na 

tom pracují – důvodem nové koncepce je, že stávající systém nutí trenéry, aby děti 
podávaly maximální výkony už v tomto věku 

- zároveň mají během roku pohár s 12-ti závody – pouze 5 je veslařských, jinak mají 
plavání, běh, ergo, kolo, triatlon, beach sprint 

 
Německo 
- mají Mistrovství Bundesů – květen, červen 
- dětské mistrovství 13-14 let, mladší mají pouze klubové závody 



- 1. a 2. místo z Bundesu se kvalifikuje na Mistrovství Německa 
- Mistrovství Německa je týden po dospělém, většinou začátkem července 
- V pátek mají 3km závod, v sobotu atletické testy, v neděli závod na 1km 
- nejsou možné společenství 

 
Mistrovství kategorií U17, U19 a U23 22. – 25. 6. 2023 
Celostátní soutěž chlapců a dívek  29. 6. – 2. 7. 2023 
 
Chorvatsko 
- mají regionální Mistrovství pouze pro děti 13-14 let pro kvalifikaci na Mistrovství 

Chorvatska 
- Mistrovství Chorvatska 
- 11-12 let nemají kvalifikační systém na mistrovství, 13-14 se musí kvalifikovat  
- děti 11-12 let závodí na 500m a pouze 1 závod za den 
- děti 13-14 let závodí na 1km, mohou závodit pouze v jedné disciplíně 
- závodí se pouze na 1x, 2x a 4x 

 
Polsko 
Mistrovství seniorů   3. – 4. 6. 
Mistrovství juniorů   14. – 16. 7. 
Mistrovství mládeže a dorostu 28. – 30. 7. 
- Bez společenství (s výjimkou sportovních škol) 

 
Slovensko 
MSR 4. 6. 
Využívají závodů z okolních států (zejména ČR) 
 
 
 


